



Gdy się patrzy na tę drobną, szczupłą dziewczynę, aż trudno uwierzyć, że tak dobrze radzi sobie z ogromem obowiązków, że jest taka dzielna, silna, wytrwała, ambitna, pełna zapatu, energii. Już przecież nie raz wydawało się jej, że nie da rady, nie podda, załamie się, odejdzie... Ale tych chwil słabości było z biegiem czasu coraz mniej.

Ziarno wielkiej przygody padło na podatny grunt. Władek nie dał się długo przekonywać. Wraz z dwoma innymi kolegami zapakował parę ciuchów i w drogę. To, co miało być w przyszłości hutą zobaczył po raz pierwszy 4 kwietnia 1975 roku. Nie strącił się wieloma pieszczotami się trudności. Zabrał się do solidnej roboty. Umiełi to docenić i zauważyć zwierzchnicy, bo już po roku zostaje brygadziwą murarzą.

STRONA 3

HELENA BRĄGIEL
I WŁADYSŁAW BISZKO

KOLEJNE DWIE
SYLWETKI
W PLEBISCYCIE
MŁODYCH

W NUMERZE:

REPORTAŻE, WYWIADY
FELIETONY

wiele interesujących
materiałów

SERWIS
INFORMACYJNY

Tercet Siekierski - Szypułski - Chmielewski przygotowuje ośmioodcinkowy serial telewizyjny, poświęcony ludziom związanym z budową Huty Katowice. Oczywiście, nie będzie to film dokumentalny, przedstawiający poszczególne etapy budowy, ale próba analitycznego, fabularnego spojrzenia na ludzi tworzących wielką inwestycję.

STRONA 6

KONKURS

CZYTELNICZY
STRONA 7

WIELE CENNYCH
NAGROD KSIĄŻKOWYCH
UFUNDOWANYCH PRZEZ
PP DOM KSIĄŻKI

STRONA 4

TYM RAZEM TAKŻE

POŚWIĘCONA
PROBLEMOM
WALCOWNI

M. IN.

NIE BIEGAĆ DO SZEFA,
TANCZĄCE WLEWKI itp.

PISMO ODZNACZONE
HONOROWĄ ODZNAKĄ
BUDOWNICZEGO
HUTY KATOWICE



— Byłem wówczas wyrostkiem. Siadałem w kącie i słuchałem tych wspomnień. Właśnie podczas spotkań u mojego ojca poznawałem historię budowy Huty im. Lenina, poznawałem problemy jej załogi, wiedziałem też, co się dzieje na piecach, na stalowni, dlaczego starem Antoniemu nie wyżyły wczoraj dwa kolejne wytopy. Wyobrażałem sobie, jak rosną nowe wydzielny. Przez wiele lat obserwowałem kolegów ojca, znajomych i zawsze zaskakiwała mnie ogromna troska, z jaką ci ludzie mówili o hucie, widziałem, jak bardzo żyją oni hutą i jej problemami.

STRONA 5

WIEM
CO ZNACZY
BYĆ POTRZEBNYM
Z CYKLU: TRADYCJE
HUTNICZEGO TRUDU

GŁOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK

WTOREK, 22 MARCA 1977. NUMER 12 (104)

CENA 1 ZŁOTY



WIADOMO, JAK NOWOCZESNY JEST SPRZĘT słosowany przez przedsiębiorstwa budujące Hute Katowice. Wystarczy tylko spojrzeć wokół: szybkie 20-tonowe „Slegry”, koparki z „Waryńskiego”. Przy budowanym w szybkim tempie wielkim piecu numer 2 mostostalowski samobieżny dźwig montuje cergi pancerna. Wysuwane hydraulicznie ramie tego funkcjonalnego sprzętu, potrafi udźwignąć 75 ton. Deski, belki, drewniane schody. To robota ciesielska. Zanim bowiem żelbetonowe bloki będą stanowiły pewną podstawę, mocny fundament drugiego wielkiego pieca, wlewany pompami „stelfera” beton trzeba ująć w drewnianą obudowę, czyli szalunek.

mówić o problemach, tylko trzeba robić.

Obaj brygadziści to „starzy” budowlancy. Przygotowywali fundamenty jeszcze w Hucie im. Lenina. Często wracają do wspomnień, bo zostawili tam przecież kawał swojej pracy, ale dzień dzisiejszy nie zostawia miejsca

MIARĄ OCENY hutniczej pracy są dziś konkretne wyniki produkcyjne. Poszczególne wydzielny rozliczane są z wykonania planów, które — nie trzeba tego ukrywać — rosną bardzo dynamicznie. Plan to nie bezduszny nakaz, ale realna, mająca podstawy w możliwościach produkcyjnych ludzi i urządzeń, skala dokonań. Przedstawialiśmy na naszych łamach wyniki produkcyjne dwóch pierwszych miesięcy bieżącego roku. Dziś pragniemy zaprezentować dorobek poszczególnych wydzielny w marcu, konkretnie w okresie od 1 do 17.

ZADANIA SZYBKO ROSNĄ

Na wydziale aglomerowni wyprodukowano ok. 140 tysięcy ton spieku. Wydział wielkiego pieca, czyli surowka — wykonana w ilości 65,985 ton, a więc nieznacznie powyżej planu. Dokładnie wykonano plan w 100,3 procentach. W ciągu siedemnastu pierwszych dni marca Huta Katowice dała 72.300 ton stali, więcej niż w analogicznych okresach poprzednich miesięcy.

Na wydziale walcowni „wyeksplodowano” na zewnątrz 68.500 ton półfabrykatów, nieco — minimalnie — mniej niż zakładali plan 17 dni marca. Należy sądzić, że do końca miesiąca zdola się wykonać plan w całości.

I jeszcze jeden wskaźnik — produkcja koksu osiągnęła wielkość 196.930 ton.

Podajemy te wyniki gwałtownie odnotowania trudu hutniczej braci, choć w niektórych przypadkach są one niższe, niż zakładały plany produkcyjne w tym okresie. Liczby określające wartości produkcji Huty Katowice wydają się suchym, pozbawionym subiektywnych czynników, zapisem produkcji. Za każdą z tysięcy ton wyprodukowanych wyrobów kryje się jednak ogromny ludzki wysiłek, dążenie do osiągnięcia maksymalnych zdolności produkcyjnych. Huta Katowice z każdym dniem „zarabia na siebie” lepiej, efektywniej, skuteczniej. Jeśli na niektórych odcinkach występują trudności, mamy prawo nazwać je przejściowymi. Wiarymy, że meldunek, który przekazujemy w następnym numerze „Głosu Huty Katowice” informować będzie o pełnym wykonaniu trudnych i odpowiedzialnych zadań produkcyjnych.

CZAS ODMIERZA WYKONANA ROBOTA

— Gdybyśmy mieli takie pompy do lania betonu na przykład na budowie Huty im. Lenina — mówi zastępca kierownika KZB-1 Stanisław Załuski. — Jest to ogromne udogodnienie w pracy. Trzeba tylko uważać, żeby nie zatkać przewodów, żeby nie stwardniał beton, żeby się jakiś kamień nie dostał. Nam się to jeszcze nie zdarzyło. Tak zwanego „korka” nie było. No, ale my tu o automatyzacji, a te deski ktoś musiał brać do ręki i zwycajnie przybić. Ci ludzie tam niżej to brygada cieśli Jana Wróbla, a ci tam dalej to brygada Kazimierza Sawickiego, też zajmują się ciesielką.

Drewniane ściany, drabinki, dojska. Budowlani twierdzą, że nikt jeszcze nie wymyślił lepszego od drewna materiału do tej roboty.

Jan Wróbel i Kazimierz Sawicki z KZB-1 prowadzą brygady ciesielskie, które dorzucają swoją cegiełką, a właściwie deskę, do budowy WP-2. Brygada Wróbla w składzie: Ryszard Róg, Józef Gaska, Józef Dobosz, Marek Berowicki, Andrzej Szczygliński, Witold Skorek i Jan Treła, pracuje przy stopach słupów hali leżniczej.

— Robota poszaby jeszcze szybciej, ale trzymają nas trochę tunele wodne

— mówi pan Jan, uśmiechając się do Kazimierza Sawickiego, bo to właśnie Sawicki i jego ludzie: Stefan Nowak, Andrzej Latała, Roman Malkiewicz, Kazimierz Kusłusz, Piotr Marzec, Stefan Stoński, Stefan Burnus, Franciszek Dawczak, Mieczysław Dembowski i Józef Sadowski, wykonują prace ciesielskie przy tunelach wodnych.

Ta koleżeńka pretensja wypowiedziana jest z nutką humoru, bowiem obaj brygadziści wiedzą, że teraz, kiedy zima już się skończyła, prace pójda zdecydowanie szybciej. Muszą je zakończyć 31 marca, to przecież już niedługo. Wróbel pracował w tym zawodzie 27 lat i doskonale zna smak ciesielski na deszczu. Mokra drewna jest o wiele cięższa, deski wysługują się z dion, trzeba wszystko robić wolniej, ostrożniej. Małeje znacznie wydajność pracownika. Mokra ubranie i błoto są dotkliwym utrudnieniem. Ale, jako się rzekło, dla tych dwu brygad to nie pierwszyna, dają sobie świetnie radę z takimi trudnościami. Jeśli pada, to zmienia ubranie raz i drugi, no i problem zalatwany.

— Taki prawdziwy kłopot — mówi Sawicki — to jest wtedy, gdy brakuje drewna, ale tego to my mamy teraz tu pod dostatkiem, czyli nie ma co

na zbyt długie rozważania na temat przeszłości. Wejga jego przyspieszony rytm i, żeby z niego nie wypaść, trzeba nadążyć, może nawet i to za mało... trzeba wyprzedzić. Czasem, rodzą się wątpliwości, bo 31 marca już blisko. Ale każdego następnego dnia, kiedy spojrzeć na wczorajsze dzieło, porostaje tylko chęć zrobienia jeszcze czegoś więcej. Wróbel i Sawicki wiedzą doskonale, że tu czas mierzy się nie na godziny, ten czas mierny jest wykonaną robotą. Nie ma sprawy: „zostajemy dwie godziny dłużej”, jest sprawa: „zostajemy, bo trzeba ten odcinek doprowadzić do końca”.

Brygady zdążyły wyrobić sobie dobrą opinię. Ich szalunki nie są przyczynami kłopotów, ich dodatkowe kwalifikacje okazują się przydatne. Trzeba stwierdzić, że parają się nie tylko ciesielką, jak trzeba, to potrafią też zalać betonem fundament i przy zbrojeniach pomagać. Przez lata prak-

Wszystkich, którzy odwiedza budowę naszej huty, i tych, którzy teraz znajdują się w rejonie aglomerowni, zachwyca rozmach, z jakim spotykali się tu, patrząc na potężne urządzenia transportowe kilkusetmetrowej długości i kilkumetrowej szerokości taśmociąg, obrzynane, przypominające przedpotopowe stwory, swatownik-leśnowarki produkcji francuskiej firmy „Deltatre” — wszystko to świadczy o wielkości naszej huty.

Zdjęcie: M. Noworyta



DOKOŃCZENIE NA STR. 5

